
         Iter n. 1583/17    del 08.03.2017 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/27/2017    DEL 09/03/2017 

 

 

DIPARIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

 

UFFICIO USI CIVICI, TRATTURI, SVILUPPO DEI PRODOTTI DEL SOTTOBOSCO 
 

 

OGGETTO: Oggetto: L.R. n. 25/88. Comune di Rivisondoli (AQ) – Mutamento di destinazione 

d’uso ai fini dell’alienazione di terre civiche art. 6 della L.R. n. 25/88. Ditta – 

Sarrocco Antonino. 

Rettifica prezzo di alienazione indicato in Determina Dirigenziale DH41/824/Usi 

Civici del 08.07.2015. 
  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n° DH41/824/Usi Civici del 08.07.2015 con la quale si alienavano 

terre civiche site nel Comune di Rivisondoli; 

  

PRESO ATTO della nota prot. n. 141 dell’ 11.01.2016, acquisita agli atti con prot. n. RA/22975 del 

02.02.2016, e successivo sollecito del 29.11.2016 prot. n. 7497, acquisito agli atti con prot. n. RA/128096/16 

del 23.12.2016, con la quale il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Rivisondoli chiede una 

rettifica del prezzo di alienazione indicato nella Determina Dirigenziale n° DH41/824/Usi Civici del 

08.07.2015; 

 

RITENUTO NECESSARIO: 

- rettificare il prezzo di alienazione nella Determina Dirigenziale n° DH41/824/Usi Civici del 

08.07.2015 come da Determina Comunale n. 184 del 21.12.2015 allegata alla nota sopra menzionata; 

- al fine di garantire l’efficacia e l’efficienza del funzionamento del Servizio nonché la tempestività 

dei procedimenti tecnici ed amministrativi di competenza, nominare il responsabile del 

procedimento ai sensi della L. 241/1990 e s. m. e i. e della L.R. 31/2013; 

 

RITENUTO altresì, di mantenere nelle proprie attribuzioni la responsabilità dell’assunzione del 

provvedimento finale; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2199 del 15/10/1999  sono state 

individuate in materia di usi civici le competenze amministrative del Dirigente del Servizio  Bonifica e 

Foreste, modificato in Servizio Foreste Demanio Civico ed Armentizio con deliberazione di Giunta 

Regionale n.819/2001, nonché in Servizio Tutela degli Ecosistemi Agroambientali e Forestali e Promozione 

dell’Uso Efficiente delle Risorse con Deliberazione di Giunta Regionale n.113/2016; 



 

DETERMINA 
 

1. di rettificare l’importo indicato nella Determina Dirigenziale n° DH41/824/Usi Civici del 08.07.2015 

per la stipula dell’atto di alienazione in € 6.121,60 come da Determina Comunale n. 184 del 

21.12.2015; 

2. di confermare le disposizioni previste dalla Determina Dirigenziale n° DH41/824/Usi Civici del 

08.07.2015 che sono da considerarsi valide; 

3. di nominare, ai sensi della L. 241/1990 e s. m. e i. e della L.R. 31/2013 responsabile del 

procedimento il Dott. Patrizio Buccioni Ufficio Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei Prodotti del 

Sottobosco, Via Catullo, 17 – 65126 Pescara - tel. 085/7672812; 

 

4. di mantenere nelle proprie attribuzioni, la responsabilità dell’assunzione del provvedimento finale. 

============================================================================= 

 
 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Antonio Di Paolo 

(firmato digitalmente) 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio 

Geom. Alberto Sigismondi 

Firmato elettronicamente 

 

Dott. Patrizio Buccioni 

Firmato elettronicamente 

 

vacat 

 

 

 


